
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: CONCORSO MIGLIOR VIDEO “COSENZA IN OBIETTIVO” II^ EDIZIONE ANNO 2023 -

NOMINA COMMISSIONE VALUTATRICE.

IL SEGRETARIO GENERALE  

PREMESSO:

- che la Giunta camerale con proprio provvedimento n. 34 del 26.06.2023, nell’ambito delle iniziative

istituzionali programmate per l’anno 2023,, ha deliberato la realizzazione della II^ Edizione del Concorso

Miglior Video “Cosenza in Obiettivo”, allo scopo di promuovere l’estro artistico di professionisti e giovani

amatori nel campo della produzione di video che rappresentino al meglio le eccellenze artistico-culturali-

ambientali ed il sistema economico produttivo della provincia;

- che con la citata delibera è stato approvato il bando relativo e dato mandato al Segretario Generale ad

adottare i provvedimenti conseguenti per l’espletamento del concorso e sulle modalità di partecipazione

allo stesso;

VISTI:

- la Legge 29 dicembre 1993, n. 580 come modificata dal Decreto legislativo 15 febbraio 2010, n.23 e da

ultimo dal Decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 219; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241” Nuove norme sul procedimento amministrativo” e ss.mm. e ii.;

- il  D.P.R. N. 254/2005 – “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle
Camere di commercio”;
- lo Statuto camerale;

CONSIDERATO che  con DD  453  del  04.12.2023  veniva  prorogato  il  termine  della  scadenza  per  la

presentazione delle candidature dal 29.12.2023 al 28.02.2024 ;

CONSIDERATO che con successiva DD n. 42 del 15.02.2024 il suddetto termine veniva ulteriormente

prorogato all’01.07.2024 ;

PRESO ATTO che il Concorso prevede n. 2 singole categorie:

1

cciaa_cs - AA18DDC - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000200 del 17/07/2024



“REELCosenza”  cui possono partecipare studenti delle scuole superiori della provincia a partire dai 14

anni di età, Enti, Associazioni, Categorie Economiche, imprese di tutti i settori economici ad esclusione di

quelle che possono concorrere per la seconda categoria.

“CosenzainObiettivo”  cui  possono  partecipare  imprese  afferenti  ai  settori  Video,  Fotografico,

comunicazione, di tutto il territorio nazionale; professionisti non iscritti al R.I. e Associazioni culturali del

settore Comunicazione di tutto il territorio nazionale;

CONSIDERATO che dalla pubblicazione del Bando fino alla data dell’01.07.2024 sono pervenute   n. 14

candidature di cui:

n. 4 per la sessione REELCosenza  

n. 10 per la sessione CosenzainObiettivo

PRESO ATTO che l’art. 3 del bando prevede che i video in concorso saranno sottoposti al voto della

giuria popolare tramite i social con un peso del 30% sulla valutazione finale e per il  70% alla valutazione

di una Commissione di esperti del settore nominata dal Segretario Generale ;

CONSIDERATO che su richiesta della Camera di Commercio prot. n. 7735 del 16.04.24,  l’Università degli

Studi  di  Arcavacata  ha  designato  quale  esperto  nella  valutazione  dei  Video  e  Reel  del  concorso  in

oggetto, il prof. Daniele Dottorini che rappresenterà l’Ateneo all’interno della Commissione;

CONSIDERATO che nell’espletamento delle proprie attività istituzionali la Camera ha individuato, per le

elevate  qualità  professionali  nei  settori  specifici  del  concorso,  il  dott.  Gaetano  Gianzi,   Presidente

dell’Associazione  Culturale  Corigliano  per  la  Fotografia  e  il  dott.  Francesco  Perri,  Direttore  del

Conservatorio  di  Musica  di  Cosenza,  quali  ulteriori  componenti  esperti   per  la  costituzione  della

Commissione;

RITENUTO  NECESSARIO procedere  alla  nomina  per  l’insediamento  immediato  della  Commissione

incaricata di valutare le opere pervenute;

DATO ATTO che le attività di valutazione dei video e reel e la selezione dei vincitori avverranno senza

alcun onere a carico delle parti;

PRESO  ATTO che  sulla  proposta  di  Determinazione  è  stato  reso  digitalmente  parere  favorevole  di

legittimità all’adozione del provvedimento, da parte Responsabile del Servizio #Più Vicini alle Imprese e

del Responsabile dell’istruttoria Gisella Cucunato;
2



RITENUTA la propria competenza in materia ;

per le motivazioni su esposte;

DETERMINA

1. di nominare la Commissione di cui al Concorso  MIGLIOR VIDEO “COSENZA IN OBIETTIVO” II^
EDIZIONE ANNO 2023 così costituita:

 D.ssa Brunella Dho- Responsabile EQ Servizio Più Vicini alle Imprese - Presidente

 Dott. Francesco Perri, Direttore Conservatorio di Musica Cosenza - Componente

 Prof. Daniele Dottorini , Dipartimento Scienze Politiche e Sociali Unical - Componente

 Dott.  Gaetano  Gianzi,  Presidente  Associazione  Culturale  Corigliano  per  la  Fotografia-
Componente.

1. di  dare atto che le  attività  espletate per  la  valutazione delle  opere e selezione dei  vincitori
avverranno senza nessun onere a carico delle parti.

2. di notificare il presente provvedimento agli interessati.

La presente determinazione è immediatamente esecutiva e sarà acquisita all’apposita raccolta.

IL SEGRETARIO GENERALE

Erminia Giorno

Firma digitale ai sensi del d. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82

“Codice dell’amministrazione digitale”

3


		2024-07-17T12:41:49+0200
	Erminia Giorno




